
Zahl der wahlberechtigten Personen	 22.928
Zahl der Wähler/innen		  14.422
Zahl der Sitze		  32
Zahl der ungültigen Stimmzettel		  282
Gültige Stimmen insgesamt		  41.398

1. Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

Name des Wahlvorschlags		  Stimmenzahl	 Anzahl der Sitze
(1)	 AfD			   9.916	 8
(2)	 DIE LINKE			   6.846	 5
(3)	 SPD			   4.994	 4
(4)	 CDU			   4.601	 3
(5)	 GRÜNE/B 90			   2.073	 2
(6)	 BVB / FREIE WÄHLER SRB			  3.041	 2
(7)	 FDP			   2.021	 2
(9)	 UfW Pro Strausberg			   5.347	 4
(12)	EB Knoblich			   1.046	 1
(13)	EB Krebs			   358	 0
(14)	EB Krone			   166	 0
(15)	EB Nickel			   989	 1

Wahlvorschlag: AfD			   Stimmenzahl
1.	 Weiß, Stefan			   4.335
2.	 Thiel, Rainer Walter			   1.048
3.	 Reuter, Uwe Günter			   1.292
4.	 Wünsch, Holger Steffen			   1.041
5.	 Narewski, Manuel Christian			  657
6.	 Baldszus, Horst			   677
7.	 Schirocki, Nicolai			   559
8.	 Schirocki, Elke Yamina			   307

Wahlvorschlag: DIE LINKE			   Stimmenzahl
1.	 Weiß, Gregor			   1.416
2.	 Forbrig, Karin			   487
3.	 Düsterhöft, Maria			   327
4.	 Kurz, Tom			   385
5.	 Kaiser, Kerstin			   1.814
6.	 Kühn, Ronny			   400
7.	 Wunglück, Ute			   718
8.	 Tietz, Meinhard			   296
9.	 Stiebitz, Jenny			   176
10.	Sachse, Bernd Heinz			   327
11.	Signer, Samuel			   116
12.	Böhme, Matthias			   95
13.	Wenzel, Carsten			   234
14.	Menzel, Camillo			   55

Wahlvorschlag: SPD			   Stimmenzahl
1.	 Dr. Bock, Sibylle			   1.661
2.	 Müller, Frank			   388
3.	 Janik, Sabrina			   679
4.	 Bork, Carla			   269
5.	 Reinking, Nick			   750
6.	 Richter, Hans-Dieter			   91
7.	 Brandenberg, Elke			   431
8.	 Kirsten, Angela Ursula			   65
9.	 Haller, Oliver			   203
10.	Schubert, Leon Sven			   126
11.	Westphal, Sebastian			   100
12.	Friesse-Knauft, Angela			   84
13.	Di Donato-Kneppenberg, Doreen		  147

Wahlvorschlag: CDU			   Stimmenzahl
1.	 Hasenbank-Subklew, Ron			   1.021
2.	 Zirwes, Kurt			   586
3.	 Urbach, Thomas			   512
4.	 Meißner, Enrico			   570
5.	 Dähn, Paul			   432

6.	 Weiß, Thomas			   237
7.	 Blumenthal, Stephan			   851
8.	 Jacobs, Hendrik			   200
9.	 Beckers, Dieter Theodor			   192

Wahlvorschlag: GRÜNE/B 90			   Stimmenzahl
1.	 Göritz-Vorhof, Christian			   529
2.	 Chadid, Dominik			   466
3.	 Michel, Matthias			   344
4.	 Wilke, Martin			   175
5.	 Danicke, Heike			   184
6.	 Bartels, Dorothea			   68
7.	 Dr. Steenweg, Lydia			   211
8.	 Dr. Fischbeck, Hans-Jürgen			  52
9.	 Thiele, Rainer			   44

Wahlvorschlag: BVB / FREIE			   Stimmenzahl
WÄHLER SRB
1.	 Grube, Florian			   1.142
2.	 Kroening, Hans-Joachim			   241
3.	 Grünert, Mala			   194
4.	 Goldgrebe, Alexandra			   425
5.	 Wegner, Werner Horst			   144
6.	 Laute, Bernhard			   63
7.	 Baier, Ben Edwin			   157
8.	 Jakisch, Claus Michael			   172
9.	 Grünert, Sandra-Daniela			   84
10.	Vu, Michelle			   121
11.	Grube, Heidi Alice			   169
12.	Ritter, Michaela			   64
13.	Mutke, Martin			   65

Wahlvorschlag: FDP			   Stimmenzahl
1.	 Krause, Robert			   826
2.	 Frenzel, Thomas			   771
3.	 Löschner, Tony			   117
4.	 Hönicke, Ariane			   59
5.	 Stephan, Chris			   174
6.	 Hönicke, Peter			   31
7.	 Kujawa, Burkhard			   18
8.	 Hönicke, Bernhard			   25

Wahlvorschlag: 			   Stimmenzahl
UfW Pro Strausberg
1.	 Zeymer, Sonja			   1.190
2.	 Schuster, Steffen			   1.001
3.	 Hübner, Patrick			   1.123
4.	 Freimark, Stefan			   220
5.	 Aethner, Frank			   84
6.	 Leuschner, David			   567
7.	 Mader, Jens			   612
8.	 Knoblich, Peter			   178
9.	 Weber, Frank			   372

Wahlvorschlag: EB Knoblich			   Stimmenzahl
1.	 Knoblich, Jens			   1.046

Wahlvorschlag: EB Krebs			   Stimmenzahl
1.	 Krebs, Daniel			   358

Wahlvorschlag: EB Krone			   Stimmenzahl
1.	 Krone, René			   166

Wahlvorschlag: EB Nickel			   Stimmenzahl
1.	 Nickel, Enrico			   989

2. Verteilung der Sitze auf die Bewerbenden:
Die auf die Wahlvorschläge entfallenden Sitze stehen folgenden 
Bewerber/innen zu:

Wahlvorschlag: AfD

1. Weiß, Stefan
2. Reuter, Uwe Günter
3. Thiel, Rainer Walter
4. Wünsch, Holger Steffen
5. Baldszus, Horst 
6. Narewski, Manuel Christian
7. Schirocki, Nicolai
8. Schirocki, Elke Yamina

Wahlvorschlag: DIE LINKE

1. Kaiser, Kerstin
2. Weiß, Gregor
3. Wunglück, Ute
4. Forbrig, Karin
5. Kühn, Ronny

Wahlvorschlag: SPD

1. Dr. Bock, Sibylle
2. Reinking, Nick
3. Janik, Sabrina
4. Brandenberg, Elke

Wahlvorschlag: CDU

1. Hasenbank-Subklew, Ron
2. Blumenthal, Stephan
3. Zirwes, Kurt

3. Ersatzpersonen:
Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt:

Wahlvorschlag: AfD

keine Ersatzpersonen

Wahlvorschlag: DIE LINKE

Kurz, Tom
Düsterhöft, Maria
Sachse, Bernd Heinz
Tietz, Meinhard
Wenzel, Carsten
Stiebitz, Jenny
Signer, Samuel
Böhme, Matthias
Menzel, Camillo

Wahlvorschlag: SPD

Müller, Frank
Bork, Carla
Haller, Oliver
Di Donato-Kneppenberg, Doreen
Schubert, Leon Sven
Westphal, Sebastian
Richter, Hans-Dieter
Friesse-Knauft, Angela
Kirsten, Angela Ursula

Wahlvorschlag: CDU

Meißner, Enrico
Urbach, Thomas
Dähn, Paul
Weiß, Thomas
Jacobs, Hendrik
Beckers, Dieter Theodor

Strausberg, den 12.06.2024

gez. Elisa Dittberner 
Wahlleiterin

Bekanntmachung des Ergebnisses zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung Strausberg am 09. Juni 2024
Der Wahlausschuss der Stadt Strausberg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11. Juni 2024 folgendes Wahlergebnis ermittelt:

Wahlvorschlag: GRÜNE/B 90

1. Göritz-Vorhof, Christian
2. Chadid, Dominik

Wahlvorschlag: BVB /
FREIEWÄHLER SRB

1. Grube, Florian
2. Goldgrebe, Alexandra

Wahlvorschlag: FDP

1. Krause, Robert
2. Frenzel, Thomas

Wahlvorschlag: UfW Pro Strausberg

1. Zeymer, Sonja
2. Hübner, Patrick
3. Schuster, Steffen
4. Mader, Jens

Wahlvorschlag: EB Knoblich

1. Knoblich, Jens

Wahlvorschlag: EB Nickel

1. Nickel, Enrico

Wahlvorschlag: GRÜNE/B 90

Michel, Matthias
Dr. Steenweg, Lydia
Danicke, Heike
Wilke, Martin
Bartels, Dorothea
Dr. Fischbeck, Hans-Jürgen
Thiele, Rainer

Wahlvorschlag: BVB / FREIE 
WÄHLER SRB

Kroening, Hans-Joachim
Grünert, Mala
Jakisch, Claus Michael
Grube, Heidi Alice
Baier, Ben Edwin
Wegner, Werner Horst
Vu, Michelle
Grünert, Sandra-Daniela
Mutke, Martin
Ritter, Michaela
Laute, Bernhard

Wahlvorschlag: FDP

Stephan, Chris
Löschner, Tony
Hönicke, Ariane
Hönicke, Peter
Hönicke, Bernhard
Kujawa, Burkhard

Wahlvorschlag: UfW Pro Strausberg

Leuschner, David
Weber, Frank
Freimark, Stefan
Knoblich, Peter
Aethner, Frank 


